条件付き一般競争入札公告

社会福祉法人杏林会 が発注する グループホーム小中野（仮称） 新築工事について、

下記のとおり条件付き一般競争入札を実施しますので公告します。

令和 6 年 12 月 12 日

法人名  社会福祉法人杏林会

代表者氏名 理事長 石山隆

１．競争入札に付する事項

（１）工事名 グループホーム小中野（仮称）新築工事

（２）工事場所 青森県八戸市小中野五丁目 14 番

（３）工期 令和 7 年 1 月 10 日から令和 7 年 4 月 30 日

（４）工事概要 グループホーム小中野（仮称）新築工事

建築工事一式

構造 木造 2 階建 １棟

建築面積 86.12 ㎡

延床面積 171.41 ㎡

（５）開札日時及び

   開札場所

日時：令和 6 年 12 月 27 日（金）11 時 00 分

場所：青森県八戸市小中野一丁目 1 番 14 号

社会福祉法人 杏林会 準備室

（６）現場説明 無

（７）入札保証金 免除

（８）契約保証金 免除

（９）予定価格 事後公表

（１０）最低制限価格 無

（１１）支払い条件 支払いは、銀行振り込みとする。

（支払時期）着工時 30％ 完成時 70％

（１２）契約締結時期 開札後、2 週間以内

（１３）その他 ①令和 6年度八戸市社会福祉施設等施設整備補助金に

よる施設整備補助事業であるため、八戸市財務規則、

八戸市条件付き一般競争入札要領等その他関係法令

に準拠して入札を行う。

②本工事を一括して第三者に請け負わせてはならな

い。

２．入札参加資格の要件

（１）入札参加形態 単体企業のみ

（２）工種 建築工事

（３）格付等 本件工事の公告日において、令和 6 年度八戸市建設工

事入札参加資格者名簿に登載されていること。

（４）営業拠点 青森県三八上北地域（八戸市、十和田市、三沢市、三

戸郡、上北郡）または岩手県北地域（二戸市、久慈市、

二戸郡、九戸郡）に本社（本店）を有するもの。

（５）施工実績 過去 10 年間に社会福祉施設等の建築工事、改築工事、

改修工事で 30,000 千円以上の履行実績を有すること。

（６）共通事項 ①地方自治法施行令第 167条の 4第 1項に規定する者

に該当しないこと。

②建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 3 条の規定

に基づく建築工事業の許可を受けていること。

③この公告の日から入札日までのいずれの日におい

ても、八戸市建設業者等指名停止要領（平成 16 年 6

月 1 日実施）に基づく指名停止の措置をうけていない

こと。

④会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更

生手続き開始の申立てがなされている者又は民事再

生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続き

開始の申立てがなされている者でないこと。

３．入札の参加手続き

（１）入札参加申請 入札参加者希望者は、条件付き一般競争入札参加資格

確認申請書（様式はホームページに掲載）を期限まで

に持参又は郵送により提出すること。

（２）提出先 社会福祉法人杏林会 準備室

〒031-0802 青森県八戸市小中野一丁目 1 番 14 号

電話番号：0178-47-9001 FAX：0178-47-5001

（３）入札参加申請期限 令和 6 年 12 月 20 日（金）午後 5 時厳守

（４）受付期間 令和 6 年 12 月 12 日（木）から入札参加申請期限日ま

での午前 9 時から午後 5 時まで（但し土・日を除く）

（５）設計図書の配布 配布方法：CD-R 媒体（無償配布）

配布期間：令和 6 年 12 月 12 日（木）から令和 6 年

12 月 19 日（木）までの午前 9 時から午後 5 時まで（但

し土・日）を除く）

配布場所：社会福祉法人杏林会 準備室

青森県八戸市小中野一丁目 1 番 14 号

電話番号：0178－47－9001

（６）設計図書に対する質問 設計図書に対する質問がある場合は、質問回答書（様

式はホームページに掲載）で提出すること。

受付期間：令和 6 年 12 月 12 日（木）から

     令和 6 年 12 月 19 日（木）まで

提出先：社会福祉法人杏林会 準備室

  FAX：0178－47－5001

Email：shafuku_kyorin@rehabili-park.com

提出方法：質問書は FAX 又は Email により提出する

ものとし、電話又は郵送によるものは受け付けない。

回答方法：質問受付後、令和 6 年 12 月 23 日（月）ま

でにＦAX 又は Email で質問者及び参加申請をした全

員に回答する。

４．入札の方法及び注意事項等

（１）入札方法等 ①落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に

当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加算した金額

（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、端数金額

を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入

札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希

望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載

すること。

②最低の価格をもって入札した者が複数いるときは、

くじにより落札者を決定する。

（２）入札の執行回数 2 回とします。なお、落札者がないときは、最低価格

入札者と随意契約の交渉を行うこととする。

（３）入札の注意事項 ①入札参加申請後に入札を辞退する場合は、開札の前

日までに郵送又は持参により入札辞退届（様式任意）

を提出すること。但し郵送の場合は必着とする。

②八戸市財務規則第118条に規定する入札者心得書を

mailto:shafuku_kyorin@rehabili-park.com

遵守すること。

③入札の際、積算内訳書の提出は不要だが、落札者と

なった際は速やかに積算内訳書を提出すること。

５．問い合わせ先

（法人名）社会福祉法人杏林会

（担当者）河原木

（住 所）青森県八戸市小中野一丁目 1－14

（電 話）０１７８－４７－9001

（ＦＡＸ）０１７８－４７－5001